/ Durchfluss / Durchflussmesser
Durchflussmesstechnik und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com / 9rev. 2021-09
FL-10
Klappen-Durchflussmesser
/ Für flüssige Medien
/ Für Medienviskositäten bis 600 cSt

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com / 11rev. 2021-09
Typenschlüssel:
Bestellnummer FL-10. FML. K. B. LP. ME. [20.] 2. F10. S1. L
FL-10 Klappendurchflussmesser
Einheit und Messbereichsendwert /
FMC = Kleinstdurchfluss bis 5 l/min
FML = Normaldurchfluss bis 5000  l/min
FMB = Normaldurchfluss bis 1100 imp. Gallons / min
FMG = Normaldurchfluss bis 1325 U.S. Gallons / min
FMM = Normaldurchfluss bis 300 m³/h
Baugröße und Bereich /
K = 1/4“ bis 1“, Bereich: 0...4 l/min bis 0...70 l/min
M = 3/4 bis 2 1/2“, Bereich: 0...4 l/min bis 0...500 l/min
G = 3“ bis 8“, Bereich: 0...250 l/min bis 0---5000 l/min
Werkstoff /
AL = Aluminium
B = Bronze
CI = Grauguss
CIK = Grauguss vernickelt
S = Stahlguss
SS = Edelstahl
PTFE = PTFE (nur bis 4“ und 7 bar max.)
PVC = PVC (nur bis 4“ und 7 bar max.)
Druckfestigkeit /
LP = max. 20 bar
MP = max. 50 bar
HP = max. 200 bar (nur für Werkstoffe CI, CIK, S & SS)
Ausgangssignale /
ME = nur mechanische Anzeige
3EE = Mikroschalter
3EEG = Mikroschalter mit Goldkontakten
3EE(A2) = Mikroschalter, ATEX Zone 2
3EE(A1) = Mikroschalter, ATEX Zone 1
6EE(A2) = DPDT, ATEX Zone 2
AIR = Pneumatik-Schalter
POT = Potentiometer 2
OUT = 4. . .20 mA Ausgang
TOT = Digitaler Zähler
TOTX = Digitaler zähler (ATEX)
Medienviskosität /
1. . .600 = bitte Viskosität des Mediums cSt [mm²/s] angeben
Prozessanschlussgröße /
2 = 1/4“ (nur Baugröße K)
4 = 1/2“ (nur Baugröße K)
6 = 3/4“ (nur Baugrößen K und M)
8 = 1“ (nur Baugrößen K und M)
10 = 1 1/4“ (nur Baugröße M)
12 = 1 1/2“ (nur Baugröße M)
16 = 2“ (nur Baugröße M)
20 = 2 1/2“ (nur Baugröße M)
24 = 3“ (nur Baugröße G)
32 = 4“ (nur Baugröße G)
48 = 6“ (nur Baugröße G)
64 = 8“ (nur Baugröße G)
Prozessanschluss /
BSP = Standardgewinde BSP (nur Anschlussgrößen 1/4“ bis 21/2“)
NPT = Standardgewinde NPT (nur Anschlussgrößen 1/4“ bis 21/2“)
F10 = Flansche DIN2632-5 PN10
F16 = Flansche DIN2632-5 PN16
F25 = Flansche DIN2632-5 PN25
F40 = Flansche DIN2632-5 PN40
F150 = Flansche ANSI B16.5 150 lbs.
F300 = Flansche ANSI B16.5 300 lbs.
F600 = Flansche ANSI B16.5 600 lbs.
Dichtungsmaterial /
S1 = NBR (-40. . .+110 °C)
S2 = EPDM (-40. . .+150 °C)
S3 = FKM (-20. . .+200 °C)
S4 = PTFE (-100. . .+250 °C)
S5 = Perlast (-15. . .+330 °C)
Durchflussrichtung /
L = von links nach rechts